
 

  
 

 
 

 
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. 1° GRADO 
SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) – TEL/FAX: 0824/984022 

Codice meccanografico: BNIC826006 
Sede Centrale a San Marco dei Cavoti (BN) 

Plessi Sc. dell’Infanzia: S.Marco “Cap” -  S.Marco”Francisi”- Reino “Cap”- Molinara “Poggioreale” – Foiano “Cap” 
Plessi di Scuola Primaria: San Marco dei Cavoti – Reino – Molinara – Foiano di Valfortore 

Plessi di Scuola Secondaria di I grado: “L.Shabran” San Marco dei Cavoti – “C.Parisi” Molinara – “L. Bianchi” Foiano di Valfortore  

Sito web: www.ic-sanmarco.it/    -     e-mail: -  bnic826006@istruzione.it 
 

Prot. n. 3964-B/21                   San Marco dei Cavoti 05/09/2017 

CUP: B16J16001850001 
 
 

CONSULTAZIONE CONVENZIONI CONSIP  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA          la circolare M.I.U.R. – prot. n. AOODGAI/2674 del 05 marzo 2013, con la quale si co-
munica alle istituzioni scolastiche l’obbligo e non più la facoltà, di rivolgersi alle con-
venzioni Consip spa per l’acquisto di beni e servizi, verificando preventivamente la 
presenza o meno di prodotti uguali a quelli indicati nel capitolato di gara confrontando 
il prezzo, ma garantendo comunque la possibilità di procedere, pubblicando un bando 
di gara; 

 
VISTA          la circolare M.I.U.R. – prot. n. AOODGAI/3354 del 20 marzo 2013, con la quale si co-

munica alle istituzioni scolastiche ulteriori precisazioni  circa l’obbligo di rivolgersi al 
mercato elettronico; 

 
VISTA          il Decreto Legislativo 95/2012 e la Legge 228/2012,  che dichiara nulli i contratti stipu-

lati dalle Istituzioni Scolastiche senza previa verifica della possibilità di utilizzare le 
convenzioni messe a disposizione da consip, e che tale inadempimento costituisce ille-
cito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa;  
 

 VISTA        la circolare M.I.U.R. – prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016, con la quale si           
comunicano le nuove linee guida alle istituzioni scolastiche ulteriori precisazioni circa 
l’obbligo di rivolgersi al mercato elettronico; 

 
VISTO l'avviso pubblico prot. MIUR 0005403 del 16/03/2016 per la realizzazione da parte     

delle istituzioni scolastiche di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del 
Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD)   

 
 VISTA        la nota autorizzativa del MIUR prot. n. 0002357 del 1 marzo 2017 che  

http://www.ic-sanmarco.it/
mailto:bnic826006@libero.it


 2 

                     rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola  
                     Istituzione Scolastica; 
 
VISTO        che su www.acquistinretepa.it del macro settore ICT al momento non ci sono conven-

zioni attive che possono soddisfare completamente le richieste del progetto finanziato; 
 

DECRETA 
Che si procederà per gli acquisti invitando tutti gli operatori economici presenti sul MEPA, con 
pubblicazione di RDO. 
 

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                          Prof.ssa Maria Vittoria BARONE 

                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai      
                    sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 

http://www.acquistinretepa.it/

